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Ziemia Radomska kadencji 2006-2010
18.03.2008
Zebranych ZR powitał przewodniczący ZR Zdzisław Iwasz

kiewicz, a potem przedstawił im propozycję porządku obrad, 
który zebrani przyjęli jednogłośnie. Wiceprzewodniczący i se
kretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał zebranym uchwały ZR 
i decyzje Prezydium ZR podjęte uprzednio.

Następnie Zbigniew Dziubasik przedstawił członkom ZR in
formacje o realizacji budżetu ZR za 2007 r., które zebrani przy
jęli jednogłośnie. Potem omawiano projekt budżetu ZR na 2008r. 
- także przyjęty jednogłośnie.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy 
naszego Regionu.

Adam Słomka przedstawił sytuację w oświacie, gdzie związ
kowcy „S” finalizowali akcję zbierania podpisów ws. ustawy oby
watelskiej (informacje na ten temat publikowaliśmy w poprzed
nich numerach „Biuletynu").

Potem przewodniczący OZ w MPK Radom Marek Kicior za
poznał zebranych z sytuacją w tej spółce. Związkowcy „S” wy
rażają zaniepokojenie polityką zarządu firmy i władz miasta w 
stosunku do MPK. Po przegranych przetargach na linie auto
busowe zapadła decyzja o sprzedaży części terenów należą
cych do MPK. Związkowcy chcą powołania wspólnej komisji 
złożonej z przedstawicieli władz miasta, MPK i MZDiK, która 
opracowałaby program działalności spółki na następne lata.

Następnie przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz przedsta
wił sytuację powstałą po połączeniu OZ-ów „Meditransu” Ra
dom i Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego (na Józefo
wie). Czterech członków KZ w d. „Meditransie” zmieniło miej
sce pracy, przechodząc do Pogotowia Ratunkowego. Przepro
wadzono wybory delegatów, którzy mają wybrać skład nowej, 
powiększonej Komisji Zakładowej w WSzS. ZR podjął jedno
głośnie uchwałę o wykreśleniu OZ w „Meditransie” z rejestru 
OZ Regionu Ziemia Radomska.

Potem omawiano sytuację w PKS Kozienice - mówił o tym 
zaproszony gość Mirosław Posłowski, który zapoznał zebra
nych z wnikiem wygranej przez siebie sprawy sądowej przeciw 
PKS.

Jerzy Krzysztof Kaczkowski przedstawił problemy pracowni
ków radomskiego „Termowentu”.

Z kolei Wiesław Wabik poinformował członków ZR o postę- 
oach Programu „Grosik” w Regionie Ziemia Radomska.

AKCJA PROTESTACYJNA 
PRACOWNIKÓW 
„REAL POLSKA”

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska organizuje wyjazd na pikietę wspierającą 
członków NSZZ „Solidarność” w „Real Polska”.

Zwracamy się do członków NSZZ „Solidarność” z 
naszego Regionu o jak najliczniejszy udział w akcji 
protestacyjnej, która odbędzie się

10 kwietnia 2008 r.
w Warszawie przed siedzibą spółki „Real Polska” 

ul. Krakowska 61.
Plan pikiety:
godz. 8.45 - zbiórka uczestników pikiety na par

kingu przy ul. Tochtermana
godz. 11.30 - przyjazd uczestników na parking 

przy ul. Szyszkowej w Warszawie
godz. 12.00 - rozpoczęcie pikiety przed siedzibą 

władz spółki
godz. 13.00 - zakończenie pikiety
godz. 13.05 - przejście uczestników do pobliskie

go marketu „Real” w celu dalszej akcji protestacyjnej
godz. 15.00 - zakończenie akcji protestacyjnej 
Postulaty:
- podjęcie przez pracodawcę rozmów ws. pod

wyżek wynagrodzeń,
- przestrzeganie praw pracowniczych i przepisów BHR
- przestrzeganie praw związkowych.
Zapisy chętnych do udziału w akcji protestacyj

nej popierającej słuszne postulaty koleżanek i ko
legów sieci supermarketów „Real” prowadzi sekre
tariat Zarządu Regionu - tel. 0483623804 lub u 
Krzysztofa Kośli 0463623804 wew.25/ tel. kom. 
0722394343.

Koszty wyjazdu pokrywa Krajowy Fundusz Straj
kowy NSZZ „Solidarność” oraz Zarząd Regionu.

Ze związkowym pozdrowieniem: 
Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 

Real Polska w Radomiu

http://www.solidarnosc.radom.net


Szkolenie skarbników

SZKOLENIE ORGANIZATORÓW 
ZWIĄZKOWYCH

W dniach 11 i 12 marca odbyły się w siedzibie Zarządu 
Regionu dwa szkolenia dla organizatrów związkowych.

Uczestniczyli w nich m.in. związkowcy z OZ w Real Radom, Fabry
ce Broni, TP S.A. Radom, Muzeum Wsi Radomskiej, Urzędu Miejskie
go w Radomiu, Sanepidu, Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, 
Urzędu Skarbowego, Nadleśnictwa Grójec, MOSiR Radom, SPZZOZ 
w Lipsku, PZU S.A. Radom, ZUK Zwoleń, DPS Weterana Walki i Pracy 
w Radomiu, Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego w Grójcu.

Pierwsze z nich (w którym uczestniczyło 14 osób) było drugą czę
ścią szkolenia podstawowego - przeznaczoną dla działaczy, którzy 
szkolenie podstawowe i pierwsze działania praktyczne mają już za 
sobą, a teraz chcą podzielić się doświadczeniami, sukcesami, pro
blemami i pomysłami.

Drugie z nich (w którym uczestniczyło 20 osób) było klasyczną 
częścią pierwszą, przeznaczoną dla osób wchodzących dopiero w 
program „4%” - zakończoną sporządzeniem planów rozwoju ma
cierzystych organizacji związkowych.

Oba szkolenia prowadził Jan Plata-Przechlewski z Działu Szko
leń KK; z uczestnikami spotkali się też przedstawiciele ZR.

Jan Plata-Przechlewski

Organizacji Związkowych
13.03.2008
W szkoleniu, prowadzonym przez skarbnika ZR Zbigniewa Dziu- 

basika, uczestniczyło 20 związkowców z Organizacji Zakładowych 
NSZZ „Solidarność” w RCKiK w Radomiu, PSS „Społem” w Rado
miu, Real Radom, TP S.A. Radom, Urzędu Miejskiego w Radomiu, 
Sanepidu, Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, Urzędu Skar
bowego, Nadleśnictwa Grójec, MOSiR Radom, PZU Życie S.A. Ra
dom, ZNTK Radom, DPS Weterana Walki i Pracy w Radomiu, Nadle
śnictwa Dobieszyn.

Tematem spotkania były m in. zasady prowadzenia księgowości 
OZ, naliczania i odprowadzania składek związkowych, dokumenta
cji finansowej OZ dla urzędów skarbowych.

Kol. Janowi Nagadowskiemu 
przewodniczącemu KZ NSZZ „Solidarność” 

w Spółdzielni Mieszkaniowej w Pionkach 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
MAMY

składają 
Zdzisław Maszkiewicz 

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska 

Zarząd Regionu 
NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska



senatorowie RP:(od lewej)
Wojciech Skórkiewicz, Stanisław Karczewski

Spotkanie Wielkanocne 
w Zarządzie Regionu
18.03.2008
W spotkaniu wzięło udział kilkudziesięciu członków i sympatyków Związku 

oraz zaproszeni goście: Bp. Zygmunt Zimowski, Ordynariusz Diecezji Radom
skiej, bp. Edward Materski, senatorowie RP - Śtanisław Karczewski i Wojciech 
Skórkiewicz, przewodniczący radomskiej Rady Miejskiej Dariusz Wójcik, dusz
pasterze ludzi pracy - ks. Stanisław Sikorski, o. Hubert Czuma SJ.

Na wstępie spotkania zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Masz- 
kiewicz. Potem Leon Etwert, przewodniczący Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej, udekorował w imieniu władz RP bp. Edwarda Materskiego me
dalem za zasługi dla obronności kraju. Medal Opiekuna Miejsc Pamięci otrzy
mał członek ZR Wojciech Dziółko.

Potem głos zabrał bp. Zygmunt Zimowski. - Każdego roku przeżywamy prze
cież Wielkanocne Święta w nowy sposób. Na doświadczenia z minionych lat, 
nakładają się nowe i w tym sensie my także naszą myślą możemy wracać do 
doświadczeń związanych z Wielką Nocą w życiu każdego z nas i w życiu na
szych bliskich. -• Chodzi o dobro wspólne, o trud poszukiwania autentycznej 
pomocy i wsparcia tych, którzy tego rzeczywiście potrzebują, o pełne odpowie
dzialności i wzajemnej życzliwości spotkania, na których podejmuje się ważne 
decyzje. O to przecież zabiegał i zabiega związek „Solidarność”. - podkreślił bp 
Zimowski.

- Świat na przełomie XX i XXI wieku potrzebuje szczególnie Paschy - przejścia 
z podziałów do jedności, z wielu serc i dusz, jakże często poróżnionych między 
sobą i pełnych nienawiści do jednego serca i jednej duszy.

Następnie zebrani modlili się wspólnie, bp. senior Edward Materski dokonał 
poświęcenia pokarmów. Potem przy udekorowanym wielkanocnym stole związ
kowcy składali sobie życzenia i dyskutowali na rozmaite tematy.
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Związek jest po to, by rozmawiać
Redakcja „Biuletynu” rozmawia z Wojciechem Ścibo- 
rem, przewodniczącym OZ w Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Radomiu.

Redakcja „Biuletynu”: Wasza organizacja zakładowa powstała 
całkiem niedawno. Jakie były przyczyny jej powstania?

Wojciech Ścibor: Tak, od powstania organizacji zakładowej w 
MOSiR minęło niewiele tygodni. Motywem jej utworzenia była obro
na praw pracowniczych. Chcieliśmy by Zarząd Miasta traktował nas 
jak pracowników samorządowych.

Redakcja „Biuletynu”: Jak to? Przecież radomski MOSiR jest jed
nostką samorządową?

Wojciech Ścibor: Naszym zdaniem dotychczas byliśmy traktowa
ni jak jednostka samorządowa, ale tylko pod względem podległości 
i wykonywanych obowiązków. Pod względem grup zaszeregowa
nia i stawek wynagrodzeń jesteśmy w tyle w porównaniu z pracow
nikami samorządowymi.

Redakcja „Biuletynu”: Jak duże są to różnice?
Wojciech Ścibor: Nie będę wnikał w szczegóły. Jako przykład 

mogę podać, że sprzątaczka w MOSiR, która pracuje w trudnych 
warunkach - jest u nas basen, więc styka się na co dzień z chlorem 
- zarabia prawie dwa razy mniej niż jej odpowiedniczka sprzątająca

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••a

Na fotografii: szef Sekretariatu Adam Ditmer (pierwszy od lewej) 
ze związkowcami zbrojeniówki.

korytarze Urzędu Miejskiego. Uciążliwości takiej pracy nie da się 
porównać.

Redakcja „Biuletynu”: Jakie są wasze najbliższe zamierzenia?
Wojciech Ścibor: Związek jest po to, by rozmawiać z pracodawcą, 

by występować w imieniu pracowników. Założyliśmy organizację 
zakładową, by wreszcie zaczęto nas traktować poważnie. Wcze
śniejsze próby rozmów pracowników nie odniosły skutku. Nie mamy 
radykalnych postulatów. Myślę, że obecne władze miasta są przy
chylniejsze od poprzednich ekip. Pierwszym celem jest uzyskanie 
poprawy warunków płacowych.

Po cyklu wykładów odbyła się dyskusja panelowa dotycząca prak
tycznych możliwości wykorzystania instrumentów informacji i kon
sultacji przez związki zawodowe.

Wszyscy zabierający głos twierdzili, że Rady są narzędziem za
pewniającym dostęp do informacji w większym stopniu niż narzę
dziem konsultacji czy dialogu społecznego. Rada Pracowników po
winna wzmocnić rolę Związku tam gdzie nie są one zbyt silne.

Uczestnicy konferencji za niezbędne uznali potrzebę noweliza
cji ustawy „o informowaniu pracowników...” zwłaszcza o precyzyj
ne określenie informacji przekazywanych Radzie oraz przejęcia 
kosztów funkcjonowania Rad przez pracodawców. Uczestników 
konferencji zapoznano z wykonanymi przez spółki SYNDEX i 
S.PARTNER badaniami - monitoringiem w zakresie funkcjonowa
nia ustawy.

Zbigniew Cebula

RADY PRACOWNIKÓW
Sekretariat Metalowców NSZZ „Solidarność” zorgani
zował, ze środków pozyskanych z Komisji Europej
skiej, cykl 4 kursów dla członków Związku nt. 
„Wykorzystania potencjału europejskich Rad Zakłado
wych i Rad Pracowników w obliczu restrukturyzacji 
i globalizacji w sektorze metalowym”.

W końcu października u br. w kursie w Brennej uczestniczyli przed
stawiciele zbrojeniówki : NITROCHEM Bydgoszcz, NITROERG Bie- 
ruń-Krupski Młyn i Fabryki Broni ŁUCZNIK - Radom (Dariusz Sob
czak i Zbigniew Cebula).

W Krakowie, 7 marca br. odbyła się konferencja fi
nałowa z udziałem wszystkich uczestników szkoleń 
oraz gości z Litwy i Słowacji.

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
Rodzinie

ANDRZEJA TADEUSZA MAZURKIEWICZA 
działacza podziemnej „Solidarności”, 

członka Konferederacji Polski Niepodległej, 
senatora RP

składa
Zdzisław Maszkiewicz



PODZIĘKOWANIE
W imieniu mojej żony Małgorzaty oraz własnym, 
pragnę serdecznie podziękować wszystkim koleżan

kom i kolegom ze Związku, pracownikom Fabryki Bro
ni ŁUCZNIK - Radom za okazane nam bezinteresowne 
wsparcie w bardzo trudnym okresie naszego życia.

Z całego serca dziękujemy! 
Tomasz Jatczak

Komunikat
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
organizuje wyjazd na X Ogólnopolską Pielgrzymkę 
NSZZ „Solidarność” do Sanktuarium Matki Bożej w 
Licheniu w dniach 19-20 kwietnia 2008 r.
Koszt pielgrzymki - 40 zł/os (nocleg+przejazd autoka
rem).
Wyjazd 19 kwietnia 2008 r. o godz. 9.30 z parkingu 
Zarządu Regionu przy ul. Traugutta 52.
Powrót 20 kwietnia 2008 r. ok. godz. 20.00. Liczba 
miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń i 
wpłat.

Program:
SOBOTA /19 kwietnia:
18.30 - koncert dedykowany Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II z 

racji ustanowienia przez KK NSZZ „ Solidarność ” roku Ojca Świętego 
Jana Pawła II (chór Camerata z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo
wej w Koninie)

19.30- Droga Krzyżowa
21.37 - apel pod pomnikiem Jana Pawła II 
NIEDZIELA / 20 kwietnia :
10.00- rejestracja pocztów sztandarowych
11.15- wprowadzenie pocztów sztandarowych do bazyliki
11.50- powitanie pielgrzymów przez Przewodniczącego KK 
12.00- msza Święta
13.45- złożenie kwiatów pod pomnikami;

- Jana Pawła II
- ks. Jerzego Popiełuszki
- powstania NSZZ „Solidarność"

Pomoc dla Michała
Michał Skrzypczyński, syn członka „Solidarności” 
w radomskim „Realu”, od kilku lat zmaga się z cho

robą nowotworową. Przeszedł dwie poważne operacje
i trzy chemioterapie. Obecnie rozpoczyna czwartą.
W imieniu Komisji Zakładowej w markecie „Real” w 

Radomiu proszę Koleżanki i Kolegów o dokonywanie 
wpłat na konto Hospicjum Matki Królowej Apostołów

ul. Wiejska 2 w Radomiu:
82 1240 3259 1111 0010 1508 0515
z dopiskiem: Skrzypczyński Michał.
(numer KRS fundacji: 0000185346)
Nawet najmniejszy dar - to dar serca.

Jerzy Kaługa 
Przewodniczący KZ 

w Real Radom

Plan szkoleń związkowych 
w Regionie Ziemia Radomska 

na I półrocze 2008 r.
1. 10-11.04.2008 r. godz. 10.00-szkolenie: Prawo Pracy; miej

sce - sala konferencyjna ZR; dwudniowe; bezpłatne.
2. 18.04.2004 r- szkolenie dla pocztów sztandarowych; miej

sce - sala konferencyjna ZR; jednodniowe; bezpłatne.
3. 25.04.2008 r. godz. 10.00 oraz 9.05.2008 r. godz. 10.00 - 

szkolenie dla Społecznych Inspektorów Pracy - II stopnia; miejsce- 
sala konferencyjna ZR; jednodniowe; bezpłatne.

Terminy i tematyka kolejnych szkoleń na maj i czerwiec - w przy
gotowaniu. Zgłoszenia na szkolenia są przyjmowane w sekretaria
cie ZR tel. 0483623804 oraz przez organizatora szkoleń - Krzyszto
fa Koślę. Prosimy również o zgłaszanie propozycji tematyki szkoleń 
(i ich ewentualnych terminów), którymi byliby zainteresowani człon
kowie waszych organizacji zakładowych.

Krzysztof Kośla 
Organizator Szkoleń Związkowych

Apel Prezydium KK ws. wydarzeń w Tybecie 
NSZZ „Solidarność” przez długie lata walczył z przemocą, bez 
stosowania przemocy, otrzymując z całego świata wiele 
gestów solidarności i poparcia. Obrona wolności i prawa 
człowieka jest jednym z najważniejszych doświadczeń Związ
ku. Z tego powodu nie możemy być obojętni wobec krwawego 
tłumienia przez władze chińskie pokojowych demonstracji, 
które mają miejsce w Tybecie z okazji 49. rocznicy powstania 
Tybetańczyków przeciw okupacji chińskiej.

Naród Tybetański jest okupowany i systematycznie ekstermino- 
wany przez Chińską Republikę Ludową od 1950 r. Dzieje się to na 
oczach całego świata i z przyzwoleniem największych potęg gospo
darczych, a ich postawa wobec Narodu Tybetańskiego jest zaprze
czeniem podstawowych wartości demokratycznych, uznawanych i 

propagowanych przez te państwa.



Do Sekcji Regionalnych i Organizacji Zakładowych NSZZ 
Solidarność” w Służbie Zdrowia. Ważne!!!
REKOMENDACJE KONFERENCJI
„BIAŁEGO SZCZYTU” z dnia 17 marca 2008 r.
Uwagi ogólne Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”
IV ocenie Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” pro

ponowany projekt nie oddaje w pełni opinii i stanowisk reprezento
wanych przez partnerów społecznych biorących udział w konferen
cji. Wobec powyższego należy zamieścić, jako integralną część do
kumentu wykaz organizacji i ich poparcie bądź sprzeciw wobec pro
ponowanych rozwiązań.

W ocenie Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność nadal 
istnieje szansa na uzyskanie akceptacji większości środowiska dla 
postulowanych koncepcji, o ile spełnione zostaną niezbędne w na
szej ocenie warunki

1. Przyjęcie za wartość absolutnie nadrzędną zapisu art. 68 Kon
stytucji RP stanowiącego, iż „obywatelom, niezależnie od ich sytuacji 
materialnej władze publiczne zapewniają równy dostęp do świad
czeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych".

Jednocześnie należy pamiętać, iż w zjednoczonej Europie prawu 
do opieki zdrowotnej nadano charakter egalitarny.

2. Konieczne jest przedstawienie stanowiska rządu dotyczące 
omawianych przez uczestników konferencji zagadnień. Organizacje 
społeczne w większości udzieliły na nie odpowiedzi.
Znane są również propozycje grupy posłów PO, którzy 
złożyli projekty ustaw w przedmiotowych sprawach. j

3. Przyjęcie terminarza realizacji proponowanych 
zmian systemowych z uwzględnieniem ich społecznej i 

przyczynowo-skutkowej racjonalności.
I. Zasady systemu ochrony zdrowia

1. Pacjent znajduje się w centrum systemu ochrony zdro
wia; bezpieczeństwo pacjenta jest podstawowym priorytetem 
reformy i zasadniczym celem dalszych prac ustawodawczych.

2. Konieczne jest uczynienie z reformy ochrony zdrowia 
jednego z głównych kierunków polityki społecznej państwa.

3. Należy stworzyć transparentne zasady obowiązujące 
w systemie ochrony zdrowia. Realizacją tego zadania będzie 
m. in. wprowadzenie jednakowych reguł postępowania wobec 
sektora publicznego i prywatnego.

4. Niezbędne jest zbudowanie mocnych podstaw finan
sowych systemu ochrony zdrowia. Jest to warunek prawidło
wego funkcjonowania systemu, dostępności i jakości udziela
nych świadczeń oraz zapewnienia godziwych warunków pra
cy i płacy jego pracownikom.

5. Warunkami prawidłowego funkcjonowania systemu są 
także precyzyjne określenie zakresu gwarancji powszechne
go ubezpieczenia zdrowotnego oraz opracowanie zgodnych z 
zasadami gospodarki i ekonomii form organizacji i zarządza
nia zakładami opieki zdrowotnej.

II. Biały szczyt w pierwszej kolejności objął swoją ana
lizą cztery obszary tematyczne konieczne do realizacji ce
lów określonych w punkcie pierwszym obejmujące:

1. Status zakładów opieki zdrowotnej.
2. Finanse i ubezpieczenia.
3. Prawa pacjenta.
4. Pracowników służby zdrowia.
1. Status zakładów opieki zdrowotnej
Przekształcenia własnościowe
Dominujący pogląd wyrażony w dyskusji wskazywał, iż formy 

organizacyjne publicznych zoz nie przystają do obecnych re
aliów i wyczerpały swoje możliwości. Zdecydowana większość 
uczestników widzi konieczność umożliwienia przekształcania 
publicznych zoz w spółki prawa handlowego. Przyszła regula
cja ustawowa powinna wyraźnie określać ramy prawno-organi
zacyjne przekształceń. Wyrażono przekonanie, że przepisy pra
wa powinny zapewniać, aby prowadzenie publicznych zoz przez 
spółki prawa handlowego nie pozostawało w sprzeczności z 
podstawową misją zakładów opieki zdrowotnej.

W zapisach, ww. zagadnienia nie uwzględniono wielokrotnie 
formułowanych wątpliwości dotyczących:

- możliwości właściwej organizacji opieki zdrowotnej oraz za
pewnienia równego dostępu do świadczeń medycznych. Obo
wiązek ten, zgodnie zapisami Ustawy Zasadniczej spoczywa na 
władzach publicznych. Jego realizacja w warunkach pełnego 
urynkowienia będzie praktycznie niemożliwa.

Konieczne w ocenie Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ„So
lidarność” jest określenie sektora publicznego odpowiedzial
nego za zabezpieczenie tego zadania oraz sektora niepublicz
nego, jako uzupełniającego ofertę publiczną.

Nie zapisano postulowanego przez środowiska pakietu spraw 
pracowniczych w placówkach, które objęte będą ewentualny
mi przekształceniami własnościowymi.

Restrukturyzacja zadłużenia
Warunkiem przekształceń własnościowych publicznych zoz 

jest systemowe rozwiązanie problemu zadłużeńia, sp zoz.
Propozycja takiego zapisu wskazuje na jednomyślność uczest

ników konferencji.
Nie ma zgody Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidar

ność” na formułę „prostego” oddłużenia, a tym bardziej, jako 
warunku niezbędnego do przekształceń własnościowych. Ozna
czałoby to wprost dokapitalizowanie przez państwo placówek 
publicznych, które wkrótce staną się podmiotami prywatnymi

(casus przekształceń poz).
(dokończenie w kolejnym 

hkJflM__________ numerze „Biuletynu”)________



Karty „Grosik”dla związkowców 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

W Regionie Ziemia Radomska rusza program związko
wych kart rabatowych „Grosik”.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wła
śnie rozpoczyna realizację programu Grosik. Każdy związko
wiec, który przystąpi do „Grosika”, za pośrednictwem swojej 
macierzystej organizacji otrzyma imienną kartę magnetyczną. 
Dzięki niej będzie mógł uzyskać rabat na towary i usługi w wy
branych sklepach, punktach usługowych, aptekach, stacjach 
benzynowych itp. Punkty, z którymi zostanie podpisana umo
wa o współpracy, zostaną oznaczone specjalnymi nalepkami z 
l°go programu. Listę placówek współpracujących z „Grosikiem 
będziemy publikować w „Biuletynie”.

Więcej informacji na ten temat oraz niezbędne druki dekla
racji przystąpienia osoby do „Grosika” otrzymać można w 
sekretariacie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska.

Już obecnie w Radomiu można dokonywać przy pomocy 
kart „Grosik” zakupów z 3-procentowym rabatem w skle
pach należących do PSS „Społem” (lista poniżej), firmie 
Mastercars, Hurtowni Warzywno-Owocowej przy ul. Blasza
nej (wjazd od ul. Młodzianowskiej).

Trwają negocjacje z kolejnymi firmami.

Zdzisław
Maszkiewicz

nr karty: 98942

CZĘŚCI I AKCESORIA 
DO SAMOCHODÓW

36 kom. 0 505 371 897

Radom ul. Waraywna 363 10 30 kom. 0 508 626 798

Tłł

2.
3.
4.
5.
6.

9. 
To?
11.
12.
13.

Nr sklepu
1
2
3
5_
7
9
10
11
14
8
17
18
20
23
24
26

17.

tt
20?
21.
22.
23.
24?
25.

28
54
78
80
105
107
115
259
30

ADRES______________
Królowej Jadwigi 1 
Chrobrego 7/9 ______
Żeromskiego 105a 
Grzybowska 8________
Katowicka 15_________
Sportowa 31 ______
Limanowskiego 86 
Niedziałkowskiego 19 
Piłsudskiego 1 _
Chałubińskiego 18__
Struga 54 ______
Żeromskiego 42______
Wośnicka 28 _____
Czarnoleska 21_______
Olsztyńska 31 ______
Sienkiewicza 8_______
Winczewskich 10_____
Akademicka 1 
Traugutta 17a 
Słowackiego 76_______
Sienkiewicza 8_______
Skorupki 1
Czackiego 1 _____
Chrobrego 15_________
25 Czerwca 42 _

(cd. ze str. 5)
NSZZ „Solidarność” zwraca się do władz Wielkiego Narodu 

Chińskiego o zaprzestanie prześladowania Narodu Tybetań
skiego i niszczenia jego kultury - Narodu, który z powodów 
religijnych, sam wyrzekł się stosowania przemocy wobec ko
gokolwiek i nie stanowi zagrożenia dla państwa chińskiego. 
Zwracamy się również do wszystkich przywódców państw o 
użycie wszelkich możliwych środków, który celem byłoby po
wstrzymanie władz ChRL od stosowania wobec obywateli ty
betańskich represji, więzień, tortur i nakłonienie rządzących 
do nawiązania dialogu z przywódcą tybetańskim, Dalaj Lamą.

Chcielibyśmy, aby XXI wiek był wiekiem, w którym ludzie nie 
doświadczają eksterminacji, mogąc żyć i rozwijać się w pokoju 
i dobrobycie.

NASZE PAAUIO
Urlop na żądanie cz.ll
Pracownikowi, który w danym roku kalendarzowym nie wy

korzystał urlopu na żądanie, w następnym roku nie przysługu
je on w podwójnym wymiarze.

Terminu urlopu na żądanie nie trzeba ustalać wcześniej z 
pracodawcą. Niepotrzebna jest także jego zgoda na to, że pra
cownik korzysta z urlopu na żądanie i na to, że chce go wziąć w 

określonym terminie.
Pracodawca nie może pracownikowi odmówić wy

korzystania urlopu na żądanie. (cd. na str. 8)



ŚWIĘTOWANO 
DZIEŃ KOBIET
Komisja Zakładowa Fabryki Broni 

ŁUCZNIK - Radom tradycyjnie w dniu 8 
marca zorganizowała zebranie władz 
Związku z udziałem wszystkich członkiń 
„Solidarności” w spółce. Paniom, w dniu 
ich święta, dziękowano za ich zaanga
żowanie i współpracę, złożono serdecz
ne życzenia oraz wręczono kwiaty i upo
minki. Była okazja porozmawiać nie tyl
ko na tematy dotyczące pracy pań ale też 
o sytuacji spółki i Związku.

Organizacja związkowa ŁUCZNIKA 
zrzesza 170 członków - w tym 26 kobiet.

NASZC PRAWO
(cd. ze str. 7)

Sposób wykorzystania urlopu na żądanie zależy wyłącznie od 
pracownika: może jednorazowo wziąć cztery kolejne dni, robić to 
częściami bądź osobno każdy dzień.

Zmiana pracodawcy nie powoduje, że pracownikowi w kolejnej 
firmie przysługiwałoby również cztery dni urlopu na żądanie, czyli 
miałby łącznie prawo do ośmiu dni takiego urlopu. Ma on prawo do 
czterech dni łącznie urlopu wypoczynkowego, bez względu na to, 
w ilu firmach będzie kolejno zatrudniony w ciągu roku.

Pracownik może złożyć żądanie urlopu w dowolnej formie: ust
nie, pisemnie, telefonicznie, faksem, przez internet, listem poleco
nym (ale wysłanym wcześniej niż w dniu urlopu).

Pracownik nie może wykorzystać urlopu na żądanie w terminie, 
który obejmuje zwolnienie lekarskie z powodu choroby, tylko dlate
go, aby nie stracić finansowo. Wynagrodzenie za czas urlopu jest 
zawsze wyższe niż zasiłek chorobowy albo wynagrodzenie za czas 
choroby.

Wypowiedzenie zmieniające
Wypowiedzenie warunków pracy jest jednostronną czynnością 

prawną, dokonywaną przez pracodawcę mającą na celu zmianę 
warunków istniejącego stosunku pracy (art. 42 Kodeksu pracy). 
Wypowiedzenie zmieniające można zastosować do wszystkich ro
dzajów umów o pracę, które można wypowiedzieć, tj. umowy na 
czas nieokreślony, umowy na okres próbny oraz umowy na czas 
określony z uwzględnieniem art. 33 k.p. Wypowiedzenie zmienia
jące powinno zawierać wypowiedzenie dotychczasowych warun
ków pracy i propozycję nowych warunków. Warunki, które mogą 
ulec zmianie w trybie art. 42 k.p. dotyczą pracy i płacy, a więc: 
rodzaju pracy, miejsca wykonywania pracy, rozkładu czasu świad
czenia pracy, składników wynagrodzenia, systemu płac. Na przy
kład obniżenie wynagrodzenia wynikającego ze stawki osobistego 
zaszeregowania przy podwyższeniu wysokości premii, która nie 
stanowi stałego składnika wynagrodzenia, uzasadnia konieczność 
zastosowania wypowiedzenia zmieniającego. Oświadczenie pra
codawcy powinno mieć formę pisemną. Od chwili, w której dotarło 
do pracownika w sposób pozwalający mu zapoznanie się z treścią 
oświadczenia biegnie termin wypowiedzenia, nawet jeśli pracow
nik odmówił zapoznania się z nim. Milczenie pracownika prowa
dzi do przyjęcia przez niego nowych warunków pracy i płacy.

(dokończenie w kolejnym numerze „Biuletynu”)

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidarl @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala/ - 0483623643, 04836251-61 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mall: solldar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Oddział ZR TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef oddziału: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Oddział ZR TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef oddziału: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Oddział ZR TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51a - szef oddziału: Jan Skowroński
tel.: 0691 701 828
Oddział ZR TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef oddziału: Tadeusz Wach
Oddział ZR TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef oddziału: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Oddział ZR TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef oddziału: Artur Moskal tel.:0603120573
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S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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